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چین اهداف اقتصادی خود را در اولویت قرار می‌دهد

استقلال به دسته یک فوتبال ایران سقوط می‌کند؟

 سفر »شی چین پینگ« رئیس‌جمهور چین به 
عربستان و دیدار و مذاکره با مقامات این کشور و 
انعقاد چندین قرارداد در حوزه‌های مختلف و در 
پی آن، دیدار با سران بعضی از کشورهای عربی و 
همچنین شرکت در چهل و سومین نشست سالیانه 
رهبران کشورهای شورای همکاری خلیج فارس و 
صدور بیانیه‌ای مشترک، با عکس‌العمل‌هایی در 
داخل کشور روبرو شد. مخالفین نزدیکی تهران 
- پکن و تفاهمنامه همکاری راهبردی ۲۵ ساله 
ایران و چین، از سفر رئیس جمهور چین به 
عربستان و بیانیه‌های مشترک او در طول سفر 
سه روزه، دور زدن ایران از سوی چین را ارزیابی 
کردند و نگاه به شرق تهران و گریز از غرب را 

ناکارآمد بر شمردند و محکوم کردند. 
در مقابل، شخصیت‌ها و گروه‌های طرفدار نگاه 
به شرق در جمهوری اسامی در بهت و حیرت 
فرو رفتند. بعضی سکوت کردند و برخی در مقام 
توجیه بر آمدند در صورتیکه با مختصر آشنایی از 
سیاست خارجی و اقتصادی چین و خصوصا بعد از 
فوت »مایو تویسه تنگ« رهبر فقید چین و غلبه 
تفکرات »تنگ شائو پینگ« بر این کشور، سفر 
شی چین پینگ چندان تعجب آور و سوال برانگیز 
نیست. از اواسط دهه هفتاد میلادی رهبران چین، 
سه مورد زیر را در سیاست خارجی به عنوان 

موفقیت قلمداد کردند:
۱- تایوان را از سازمان ملل اخراج کردند و 
کرسی چین در سازمان مزبور را در اختیار گرفتند.
 ۲- از حق وتو در شورای امنیت سازمان ملل 

برخوردار شدند.
۳- صاحب سلاح هسته‌ای شدند.

آنها به این نتیجه رسیدند که وقت آن است 
تحولی در اقتصاد چین بوجود آورند تا در معیشت 

جمعیت یک و نیم میلیارد نفری این کشور تاثیرات 
مثبت بر جای گذارد. بر این اساس با استفاده از 
طرح اقتصادی »نپ« که »ولادمیر ایلیچ لنین« در 
دهمین گنگره حزب کمونیست در مارس ۱۹۲۱ 
به تصویب رساند به سیاست اقتصادی درهای باز 
روی آوردند. تنگ شیائو پینگ معمار اقتصاد نوین 
چین گفت: »مهم این است گربه موش بگیرد سیاه 

و سفید مطرح نیست.«
 ‌ارزان بودن کارگر چین سبب شد تا بسیاری 
از کشورهای صنعتی جهان از حرکت درهای 
باز چین استقبال کردند و کارخانه‌ها را به چین 
منتقل کردند. بعد از مدتی رشد اقتصادی چین، 
سبب شد تا رهبران این کشور تصمیم گرفتند 
در سایه توسعه اقتصادی از همه کشورهای جهان 
سبقت بگیرند و به اقتصاد اول جهان تبدیل 

بشوند. برای دستیابی به این هدف استراتژیک:
 اولا نیاز به تامین انرژی داشتند.

 ثانیا نیاز داشتند برای تامین انرژی با همه 
کشورهای جهان به خصوص کشورهای صاحب 
انرژی بدون در نظر گرفتن نوع حکومت رابطه 

گرم سیاسی اقتصادی برقرار کنند.
 در نهم شهریور سال ۱۳۵۷ »هواکویو فنگ« 
نخست وزیر وقت چین در سفر به تهران با شاه 
ایران دیدار و گفت‌وگو داشت. بعد از ایجاد گسل 
بین تهران و غرب در بعد انقلاب و نگاه ایران به 
شرق، سبب شد تا تهران و پکن به یکدیگر نزدیک 
شوند و حجم مبادلات تجاری افزایش پیدا کرد. 
در عین حال چین نمی‌خواست به یک منبع انرژی 

متکی باشد و دنبال منابع دیگر بود.
 بروز کدورت بین واشنگتن و ریاض در دوران 
بایدن و توجه بایدن بر روی مقابله با روسیه در 
اوکراین، ریاض را بر آن داشت برای ضربه زدن به 

دولتمردان فعلی ‌کاخ سفید دو کار را انجام دهد:
۱- نزدیکی به روسیه در اوپک پلاس با کاهش 

تولید نفت و افزایش قيمت آن.
 ۲- نزدیکی به چین به عنوان رقیب اقتصادی 

آمریکا و انتقال انرژی به این کشور و در مقابل 
برخورداری از تکنولوژی چینی.

چین از موقعیت پیش آمده نهایت استفاده 
را کرد و با سفر رئیس جمهوری این کشور به 
عربستان و با امضای قراردادهای بزرگ بر آن شد:
 ۱- محصولاتش را در کشورهای ثروتمند عرب 

به فروش برساند. 
۲- از نفت این کشورها بهره‌برداری کند.
۳- رشد اقتصادی چین را افزایش بدهد. 

 ۴- با پرداخت پول نفت و گاز به »یوان« به 
کشورهای عربی با حاکمیت دلار مبارزه کند؛ 
کاری که شدیدا آمریکایی‌ها را از آینده دلار در 
اقتصاد جهانی نگران کرد و اگر زورشان به چین 
نرسد ممکن است برخوردی با ریاض داشته باشند.
تا اینجا نشانی از دور زدن ایران مشاهده 
نمی‌شود؛ چین سیاست‌های خود را پیگیری 
می‌کند. ضمن این که ایران عضو »شانگهای« 

است و عربستان از این امتیاز برخوردار نیست.
اما در ورای روابط اقتصادی و نفتی چین با 
کشورهای شورای همکاری خلیج فارس، بیانیه‌ای 
سیاسی صادر شد که در عین اینکه نباید از 
حواشی احتمالی بیانیه غفلت کرد خیلی هم 
نباید جدی گرفت؛ چینی‌ها عادت به گفتن چنین 

اظهاراتی دارند.
چندی قبل در آستانه سفر خانم »نانسی 
پلوسی« رئیس وقت مجلس نمایندگان آمریکا 
به تایوان، مقامات چینی طوری تهدید کردند که 
تصورعمومی بر این شده بود که حمله‌ای نظامی از 
سوی پکن رخ خواهد داد ولی هیچ خبری نشد و 
چینی‌ها به همان روش خودشان از کنارش عبور 

کردند و سفر هم انجام گرفت.
نباید از نظر دور داشت اقتصاد در سیاستهای 
چین، حایز اهمیت است و به همین دلیل اقدامات 
سیاسی چین را باید از زاویه اقتصادی تحلیل کرد 
چراکه چین اهداف اقتصادی خود را در اولویت 

قرار می‌دهد. 

درخواست بخش خصوصی تولیدکننده قیر؛

انحصارزدایی و اهتمام 
به اصل رقابت میان تولیدکنندگان داخلی

پس از بیش از ۴۰ سال تحریم ظالمانه بر 
علیه اقتصاد ایران که هر روز نیز ابعاد جدیدی 
را شامل می‌شود باید پذیرفت که اقتصاد 
ایران به ویژه بخش تولید باید برخلاف سایر 
کشورها، مولفه‌ای قهری به نام تحریم را به 
عنوان عنصر ثابت در برنامه‌ریزی‌های کلان، 
همواره مدنظر قرار دهد. در این میان بخش 
خصوصی به دلیل ویژگی‌های خاص آن و عدم 
وابستگی به ساختارهای دولتی که طبیعتا 
برخورد تحریمی با آن ساده‌تر است می‌تواند و 
باید ستون فقرات اقتصاد کشور بویژه در حوزه 

تولید باشد.
خوشبختانه بخش خصوصی کشور نیز 
علی‌رغم فشارهای کمرشکن، طی سال‌های 
گذشته نشان داده که با هوشمندی و انگیزه 
ملی قادر است ضمن حفظ توانمندی‌ها و 
ظرفیت‌های تولیدی در بخش‌های مختلف و 
همچنین تامین نیازمندی‌های جاری کشور 
از موانع سخت تحریمی عبور کند و با ورود 
مقتدرانه به عرصه صادرات به تامین منابع 
ارزی حیاتی برای کشور نیز یاری رساند. در 
این میان صنعت قیر کشور به ویژه فعالان 
بخش خصوصی در این حوزه توانسته‌اند 
با پشت سر گذاردن تهدیدات شکننده، 
فرصت‌های جدید اقتصادی را در عرصه‌های 
داخلی و خارجی خلق کنند و با صادرات ٪۶۵ 
از تولید قیر در کشور به صورت سالانه بیش از 
1/5 میلیارد دلار ارز را در شرایط دشوار کنونی 

به اقتصاد کشور جذب کنند. 

متاسفانه طی سال‌های اخیر برخی 
سیاستگذاران صنعت قیر در کشور که به نظر 
می‌رسد هنوز به درک کاملی از جنگ اقتصادی 
تمام عیار دشمنان بر علیه مردم مظلوم ایران 
نرسیده‌اند و یا به هر دلیل تمایلی به مقابله با 
اقدامات ستیزه جویانه دشمن ندارند، نه‌تنها 
در مسیر حمایت و تقویت سربازان خط مقدم 
جبهه تولید در صنعت قیر گام برنمی‌دارند 
بلکه هر روز با اتخاذ تصمیمات حیرت‌آور عملا 
بنیه نه چندان قوی فعالان بخش خصوصی 

این حوزه را تضعیف می‌کنند. 
طی ماه‌های اخیر و در ادامه مانع تراشی‌های 
عجیب در مسیر فعالیت تولید‌کنندگان بخش 
خصوصی در صنعت قیر اقداماتی از سوی 
برخی مدیران ارشد دولتی انجام شده که حتی 
با نگاه کاملا خوشبینانه نیز نمی‌توان نامی جز 
کارشکنی و ضربه به تولید بر آن نهاد. ابلاغیه 
شرکت پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی و 
تاکید بر در اولویت قرار گرفتن واحد‌های قیر 
ساز مجاور شرکت‌های پالایشی برای تحویل 
ماده اولیه تولید قیر، ضمن آن که ارائه رانت 
آشکار به دو شرکت خصولتی تولیدکننده قیر 
است گامی ناصواب در مسیر محدودسازی 
بخش خصوصی واقعی و نابودی اشتغال 
هزاران کارگر شاغل در این حوزه است. تلاش 
پیدا و پنهان برخی مدیران دولتی برای تقویت 
انحصار در واحد‌های تولیدی و صنعتی در 
بخش‌های دولتی و خصولتی، نتیجه‌ای جز از 
میان رفتن عنصر رقابت در تولید که تضمین 

کننده کیفیت و قیمت است، نخواهد داشت 
و عملا بخش خصوصی را که در حال حاضر 
نیز در شرایطی نابرابر با دو حوزه ذکر شده به 
تولید و اشتغال‌زایی مشغول است، کاملا نابود 

خواهد کرد. 
در این میان اقامه دلایل غیر کارشناسی 
برای اتخاذ تصمیم اخیر از جمله اشاره به 
موضوعاتی چون افزایش نرخ برداشت، کاهش 
تردد جاده‌ای نفت کش‌ها، کاهش مصرف 
سوخت دیزل و مواردی از این دست نه تنها 
توجیه کننده این اقدام مخرب نمی‌باشد بلکه 
به روشنی از سست بودن پایه‌های این تصمیم 

حکایت می‌کند.
 انجمن قیر ایرا ن به عنوان نماینده فعالان 
بخش خصوصی در این صنعت با بیش از ۷۰ 
عضو که با سرمایه‌گذاری‌های هزاران میلیاردی 
ساز و کار پیشرفته و پویایی را برای اعتلای 
این صنعت در کشور ایجاد کرده‌اند ضمن 
اعتراض شدید به تصمیمات و اقداماتی از این 
دست از مسئولین بخش‌های نظارتی کشور 
مجدانه می‌خواهد که با ورود کارشناسی به 
این موضوع اجازه ندهند بیش از این به بخش 
خصوصی واقعی در کشور ظلم و اجحاف شود. 
بدون شک پشتیبانی دولت از تولیدکنندگان 
این حوزه، حمایت از صنعتی است که علی‌رغم 
مطالبات سنگین از دستگاه‌های اجرایی، هرگز 
از خدمتگزاری فروننشسته و تمام تلاش خود 
را معطوف به آبادانی و سربلندی کشور کرده 

است.

اگر موضوع جعلی بودن اسناد واریزی به 
حساب میلیچ اثبات شود باشگاه استقلال با 
جریمه سنگین‌تری از سوی فیفا تهدید خواهد 

شد.
از نزدیکان به باشگاه استقلال و امور بین‌الملل 
این مجموعه خبر می‌رسد مدیر برنامه بازیکن 
سابق استقلال نسبت به اتفاقات اخیر در رابطه با 
آنچه ادعا کرده در واریز پول به حساب بازیکنش 

جعل صورت گرفته بی‌تفاوت نخواهد ماند.
به گزارش خبر ورزشی، شنیده‌ها از باشگاه 
استقلال حاکی از آن است که بازیکن سابق 
استقلال برای اثبات ادعای اخیر مدیر برنامه‌هاش 
در رابطه با جعلی بودن سند واریز پول به حسابش 
وکیل گرفته و قرار است از طریق مجاری قانونی 
شکایت تازه‌ای را به فدراسیون بین‌المللی فوتبال 

ارائه بدهد.
به یاد داریم که در طول یک‌سال گذشته 
مشکلات موجود بین باشگاه استقلال و این 
بازیکن کروات سبب شد تا حتی در برهه‌ای 
پنجره نقل و انتقالاتی باشگاه به خاطر شکایت 
میلیچ بسته شود که در نهایت با واریز بخشی 
از پول این بازیکن پنجره باز شد و در نهایت هم 
عنوان شد که طلب مدافع کروات سابق استقلال 
به طور تمام و کمال واریز و پرونده قبلی بسته 

شده است.
حالا و در شرایطی که گفته می‌شود پول به 
حساب میلیچ واریز نشده و تنها سند فتوشاپی و 
جعل شده برای فیفا فرستاده شده است مسئولان 
باشگاه استقلال در تلاش هستند تا هر طور شده 
ثابت کنند که اینگونه نبوده است. نکته قابل 

توجه در ارتباط با پرونده میلیچ است که با وجود 
بدهکاری استقلال به استراماچونی و مطرح شدن 
خطر کسر امتیاز از سوی فیفا، اگر موضوع جعلی 
بودن اسناد واریزی به حساب میلیچ اثبات شود 
باشگاه استقلال با جریمه سنگین تری از سوی 
فیفا تهدید خواهد شد. بعد از جریمه کسر امتیاز 
برای باشگاه‌های فوتبالی فیفا اغلب سقوط به 
دسته پایین تر را در پرونده‌های انضباطی برای 
باشگاه‌ها در نظر می‌گیرد که اگر استقلال به موقع 
پول استراماچونی را واریز نکند با خطر اینچنینی 

مواجه خواهد بود.
اما در طرف مقابل مدیر برنامه این بازیکن 
در صحبت با یک رسانه محلی عنوان کرده که 
ماجرای بازیکنش بیخ پیدا کرده و او هم به این 
راحتی نسبت به این پرونده بی تفاوت نخواهد بود.

سرمقاله

خبر

 سیف‌الرضا شهابی

صفحه2

حکم اعدام ماهان صدرات متوقف شد

کوشش برای بازگشت آرامش به جامعه 

آمریکایی‌ها دنبال عبور از بایدن و ترامپ هستند

چالش دموکرات‌ها و جمهوری‌خواهان تا انتخابات 2024
صفحه11

مروری بر نظرات موافقان و مخالفان پروژه‌ای که
 ابهامات زیست محیطی دارد 

سد چم‌شیر
 فاجعه‌ای بزرگتر از سد گتوند؟

صفحه10

صفحه3

صفحه5

صفحه4

فارن پالیسی بررسی کرد

جایگاه ایران در بازی عربستان 
با آمریکا و چین

با آنکه رئیس سازمان خصوصی سازی چندی پیش اعلام کرده بود سود سهام عدالت تا پایان آذرماه پرداخت 
می‌شود اما اکنون با پس گرفتن اظهارات خود می‌گوید؛ این سود اواسط ماه آینده به حساب سهامداران واریز 
خواهد شد. سود سهام عدالت با توجه به بی ارزش شدن این روزهای پول ملی هرچند رقم قابل توجهی نیست 

اما آنگونه که به نظر می‌رسد...

عضو هیات علمی ‌بخش پزشکی مولکولی انستیتو پاستور ایران
 عنوان کرد

ایران روی کمربند »تالاسمی« 

رقم و زمان واریز سود سهام عدالت همچنان در ابهام قرار دارد

بازی وعده‌های تاخیری با روان 
دهک‌های پایین در سهام عدالت


